[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            1 интервал

09.10.2013
   г.Норильск                                                  № 437
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска
от 24.12.2010 №518
В целях урегулирования отдельных вопросов создания и деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания и деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.12.2010 №518 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.11 Порядка исключить.

1.2. Пункт 2.1.13 Порядка исключить.

1.3. Раздел 2 Порядка дополнить новым пунктом 2.1.19 следующего содержания:
«2.1.19. формирует и утверждает муниципальное задание бюджетного учреждения, не находящегося в ведении структурного подразделения Администрации города Норильска;».

1.4. Пункты 2.1.19, 2.1.20 Порядка считать пунктами 2.1.20, 2.1.21 соответственно.
1.5. В пунктах 2.3.2, 2.4.10, 2.5.4 Порядка:
1.5.1.  слова «субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (работ)» заменить словами «субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных и нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
1.5.2. слова «(в переходный период применяется к бюджетным учреждениям, в отношении которых принято решение о финансовом обеспечении их деятельности в форме субсидии)» исключить.
1.6. Раздел 2 Порядка дополнить новым пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Управление социальной политики Администрации города Норильска (в отношении находящихся в его ведении бюджетных учреждений):

2.7.1. формирует и утверждает муниципальное задание бюджетного учреждения;
2.7.2. осуществляет полномочия по финансовому обеспечению бюджетного учреждения, в пределах своей компетенции, в соответствии действующим законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, в том числе заключает соглашение с бюджетным учреждением о предоставлении из бюджета муниципального образования город Норильск субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, а также субсидий на иные цели;
2.7.3. осуществляет контроль за деятельностью бюджетного учреждения, в пределах своей компетенции, в соответствии с постановлением Администрации города Норильска, устанавливающим порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных учреждений;
2.7.4. осуществляет иные функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, предусмотренные правовыми актами Администрации города Норильска.».
1.7. Пункт 2.7 Порядка считать пунктом 2.8 соответственно.
1.8. По всему тексту Порядка слова «ИФНС России по г. Норильску Красноярского края» заменить словами «Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю» в соответствующих падежах;
1.9. В абзаце двадцать первом пункта 7.2 Порядка слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Управлению социальной политики Администрации города Норильска
(Н.М. Коростелева) (далее - Управление) не позднее одного месяца с даты вступления в силу настоящего постановления подготовить проект постановления Администрации города Норильска «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.09.2011 № 435 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений муниципального образования город Норильск» в части определения контрольных мероприятий Управления в отношении подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Пункт 1.1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012; пункт 1.2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.
Руководитель Администрации города Норильска                                       А.Б. Ружников